平成２６年９月 吉日

宮城県教育委員会教育長 殿

各教育事務所・地域事務所長 殿

各市町村教育委員会教育長 殿

各 幼 稚 園 長 ・ 保 育 所 長 殿

各 小 ・ 中 学 校 長 殿

関 係 各 位

栗原市教育委員会

教育長  亀 井  芳 光

栗原市幼・保・小連携推進委員会

（栗原市立一迫小学校長）

委員長  三 浦  勝 幸

平成２５・２６年度 宮城県教育委員会指定「幼・保・小連携推進事業」

栗原市立一迫小学校区公開研究会のご案内

 時下，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて，本市では平成２５年度より２年間にわたり，宮城県教育委員会の指定を受け関係各位のご指導

の下，栗原市立一迫小学校区の一迫幼稚園，一迫保育所，一迫小学校を実践施設とし，幼・保・小連携

推進の研究実践に取り組んでまいりました。

 この度，下記のとおり公開研究会を開催し，皆様からのご指導を賜り，今後の実践及び研究のまとめ

に生かしてまいりたいと思います。

 つきましては，ご多用の折とは存じますが，貴職をはじめ関係職員のご参加をいただきたくご案内申

し上げます。

記

１ 日   時  平成２６年１１月２８日（金） ９：３５～１２：３０

２ 会   場  栗原市立一迫小学校

住所: 〒９８７－２３０８ 宮城県栗原市一迫真坂字新道満３０

電話：０２２８－５２－２２２９

栗原市立一迫幼稚園

住所: 同上 電話：０２２８－５２－２０８１

３ 当日の日程

9:00 9:35             10:35    10:55   11:10 11:20     11:45         12:30

受

付

公開授業・保育

３（歳）・４（歳）交流

［幼稚園 遊戯室］

５（歳）・５（年）交流

［小学校 体育館］

休

憩

幼（５歳）・小

（全）合同合唱

［小学校 体育館］

休

憩

全体会

［小学校 体育館］

ポスターセッション

［小学校 体育館］

閉

会

研究主題

 － 幼・保・小の実効性ある連携・協働を通して －

４ 公開授業・保育

 学級 活動名 授業者 会場

公
開
授
業
・
保
育

３・４交流

保育所３歳児 ぞう組

幼稚園４歳児 さくら組，ゆり組

「おばけめいろにいこう！」

保育士 曽根 智美

教 諭 久光  淳

教 諭 佐藤 淑恵

一迫幼稚園

遊戯室

５・５交流

幼稚園５歳児 すみれ組，ばら組

小学校５年生 １・２組

「なかよくなろう」

教 諭 宍木 美奈

教 諭 菅原 志都

教 諭 松田 未来

臨時教諭 尾形まなみ

一迫小学校

体育館

５ 全体会次第

（１）開会の挨拶                栗原市教育委員会 教育長 亀井 芳光

（２）宮城県教育委員会ご挨拶  宮城県北部教育事務所栗原地域事務所 所 長 吉木  修 様

（３）来賓紹介

（４）研究概要の説明                         教 諭 菅原 浩美

６ ポスターセッション

発表ブース 内  容 会場（体育館）

幼・保・小交流部会
○ 幼・保の園児同士の交流会の実施

○ 幼児と小学校児童同士の交流会の実施
Ａエリア

調査研究・情報発信部会

○ 教職員による授業・保育参観，合同研修会，

保護者対象講演会，各種調査の実施

○ 広報誌等による啓発，情報発信

Ｂエリア

特 別 支 援 部 会
○ 特別支援教育に関する共通理解と研修

○ 特別な教育的配慮を要する幼児・児童の把握
Ｃエリア

カ リ キ ュ ラ ム 部 会
○ 接続期におけるスタートカリキュラム，アプ

ローチカリキュラムの編成
Ｄエリア

 ※ 希望のブースにお集まりください。討議中，ブース間の移動は

 自由です。

 ※ ポスターをご覧いただき，ご質問がありましたらお気軽に部員

にご質問ください。

  体育館ステージ

Ａエリア

Ｂエリア

Ｃエリア

Ｄエリア

７ 参加申込について

（１）申込期限   平成２６年１１月１４日（金）

（２）申込方法   別添の参加申込書に必要事項をご記入の上，ＦＡＸで申し込んでください。

          参加申込書は栗原市立一迫小学校ＨＰからもダウンロードが可能です。

８ 会場案内

※ 築館ＩＣから車で約２３ 分（１１．２ km）

※ くりこま高原駅から車で約２４ 分（１２．２ km）

※ 駐車場は，栗原市立一迫小学校体育館北側駐車場及び一迫多目的広場駐

車場をご利用ください。近辺に誘導係がおりますので、その指示に従って

くださいますようお願いします。

会場

至 築館→

←至 花山

←
至

栗
駒

至

大
崎
→

問合せ先  栗原市立一迫小学校    栗原市立一迫幼稚園   栗原市一迫保育所

教 頭  長谷川 研   主査 鈴木 和香子   主幹兼保育士 菅原 和歌子

電 話 0228-52-2229     0228-52-2081         0228-52-2063

ＦＡＸ 0228-52-4786     0228-52-2081         0228-52-3925

［ファクシミリ施行］

平成２５・２６年度 宮城県教育委員会「幼・保・小連携推進事業」

栗原市立一迫小学校区 公開研究会

参加申込書

送信先  栗原市立一迫小学校

教頭 長谷川 研 宛  ＦＡＸ 0228-52-4786

※ 添書は不要です。この用紙のみ送信してください。

所属機関名

学校名

住所

ＴＥＬ  ＦＡＸ

職名 参 加 者 氏 名
自家用車

（○をお付けください）

申込締切日 １１月１４日（金）